
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №7 ГОРОДА БУЙНАКСКА»
(МКДОУ ДС №7 ГБ)

368220,  РД, г. Буйнакск,  у л .И .Г аз и м а го м ед а ,  72/а,  тел.  ( 87237)  2-41 -10,  И НН \КП П 0543 01 267 2  054301001

ПРИКАЗ №63 - ОД

г.Буйнакск «21» декабря 2020г.

«О мерах по укреплению уровня 
противопожарной защищенности 
в МКДОУ «ДС №7 ГБ»

В соответствии с приказом №261 УОГБ от 21.12.2020 г. и необходимостью 
принятия в праздничные дни дополнительных мер по обеспечению 
противопожарной защищенности в МКДОУ «ДС №7 ГБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профилактических мероприятий в ходе подготовки и 
проведения новогодних праздников МКДОУ «ДС №7 ГБ»;

2. Составить и утвердить графики проведения новогодних праздничных 
мероприятий с указанием места и времени проведения, количества детей, 
ответственных за организацию мероприятий.

2.1 Ответственного за составление графика назначить ст.воспитателя 
Шихалиеву Т.Ш.;

3. Составить график дежурств сотрудников МКДОУ «ДС №7 ГБ» на период 
новогодних мероприятий с 25.12.2020г. по 15.01.2021г.

4. Зав> озу Каирову Р.Д. :

4.1. Провести инструктаж со сторожами по их действиям в период праздничных 
дней;

4.2. Соблюдение постоянного контроля пропускного режима;

4.3. Провести проверку кабинетов, служебных помещений, состояния 
эвакуационных путей и выходов ДОУ, исправности запирающих устройств, наличия 
ключей от запасных выходов.

5. Воспитателям:



5.1. Провести беседы с воспитанниками на тему «Безопасность дома и на 
улице», о правилах использования пиротехнических средств (фейерверки, петарды, 
хлопушки, бенгальские огни), а также провести инструкцию с воспитанниками по 
обеспечению безопасности при проведении новогодних мероприятий;

6. Ответственным по ГО и ЧС Каирову Р.Д., Гитиновой С.Х. провести 
тренировочную эвакуацию воспитанников и персонала ДОУ на случай пожара.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

МКДОУ «ДС № 7 ГБ»
Заведующий

Абдулхаликова З.А.

Старший воспитатель: Шихалиева ТЛИ.

Завхоз: Каиров Р.Д.

Воспитатели групп:

Гитинова С.Х.

Абдулаева Х.С.

Омарова А.И.

Баширова П.С.

Заирбекова П.З. - -

Маликова Б.Т.

Рамазанова С.Р.


